

EcoOnline ApS

Olof Palmes Allé 44 st., 8200

CVR-nr. 10 15 53 63

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2020

Dirigent:

.....
Morten Floberg Evensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	EcoOnline ApS
Adresse, postnr., by	Olof Palmes Allé 44 st., 8200
CVR-nr.	10 15 53 63
Hjemstedskommune	Aarhus N
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Göran Lindö, Direktør Morten Floberg Evensen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og salg af arbejdsmiljøsoftware og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 2.194 t.kr. mod et underskud på 2.775 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 5.443 t.kr. Virksomhedens omsætning udgør for 2019 12.236 t.kr. mod 8.959 t.kr. sidste år.

Der budgetteres med overskud (EBITDA) i 2020 på 969 t.kr.

Virksomheden har i løbet af 2019 fortsat øget sin salgsstyrke ved at ansætte flere sælgere. Der er etableret et in house call center i Århus samtidig med at selskabet anvender mange ressourcer på marketing for at øge afsætningen samt kvaliteten af inbound marketing.

Stigningen i omsætningen på 37 % er ledelsen meget tilfredse med og er i overensstemmelse med virksomhedens vækststrategi. Årets underskud skyldes øgede omkostninger til lønninger tilknyttet den øgede salgsindsats, som ikke er fuldt ud produktive før efter ca. 1 år. Grundet periodisering af indtægter registreres øgede kunde- og kontraktværdier ikke som 100 % indkomst i det år, hvor de er indgået, men vil blive skubbet til næste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet vil fortsætte sin vækststrategi gennem både investeringer i ny salgsaktivitet og øget fokus på salg til eksisterende kunder. Herudover udvikles der fortsat nye applikationer i tråd med nye krav fra myndighederne, som tilbydes til nye- og eksisterende kunder.

Situationen som følge af Covid-19 er i 2020 globalt og nationalt forsat i udvikling. Det er svært at forudse alle konsekvenserne, både på kort- og lang sigt. Der er fra de norske og danske myndigheder varslet tiltag til imødegåelse af de økonomiske effekter af Covid-19, både for erhvervsdrivende og privatpersoner.

Selskabet har mødt begrænset reduktion i salget som følge af effekten af Covid-19 situationen og myndighedernes tiltag for at begrænse smitten. Ledelsen kan ikke udelukke at udviklingen af virusudbruddet kan få yderligere effekt på virksomheden. Selskabet har foreløbig ikke afskediget nogen medarbejdere, men udelukker ikke muligheden, hvis effekterne får større påvirkning på selskabets økonomiske situation. Der vil forekomme ændringer i efterspørgslen efter selskabets ydelser og betalingsevnen til kunder kan svækkes. Forhold hos leverandører kan også blive påvirket. Arbejdsstyrken kan svækkes som følge af sygdom og/eller karantæne bestemmelser. Ledelsen i selskabet og koncernen følger udviklingen nøje, og vil søge efter fornuftige tilpasninger for virksomheden og dens finansiering til de enhver tid gældende forhold.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Nettoomsætning	12.236.468	8.958.815
	Andre eksterne omkostninger	-4.039.944	-5.399.969
	Bruttoresultat	8.196.524	3.558.846
2	Personaleomkostninger	-9.138.390	-5.966.108
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.860.544	-1.249.427
	Resultat før finansielle poster	-2.802.410	-3.656.689
	Finansielle indtægter	43.241	124.448
	Finansielle omkostninger	-51.081	-25.799
	Resultat før skat	-2.810.250	-3.558.040
3	Skat af årets resultat	616.191	782.769
	Årets resultat	-2.194.059	-2.775.271
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	381.390	935.725
	Overført resultat	-2.575.449	-3.710.996
		-2.194.059	-2.775.271

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.157.230	2.668.268
		<u>3.157.230</u>	<u>2.668.268</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	123.954	221.132
		<u>123.954</u>	<u>221.132</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	386.529	474.513
		<u>386.529</u>	<u>474.513</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.667.713</u>	<u>3.363.913</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.873.709	4.122.272
	Udskudte skatteaktiver	1.574.922	958.731
	Tilgodehavende selskabsskat	0	25.953
	Andre tilgodehavender	263.062	128.102
		<u>6.711.693</u>	<u>5.235.058</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.103.036</u>	<u>3.014.422</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.814.729</u>	<u>8.249.480</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.482.442</u>	<u>11.613.393</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.462.639	2.081.249
	Overført resultat	-8.030.677	-5.455.228
	Egenkapital i alt	-5.443.038	-3.248.979
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	510.295	498.730
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.638.449	3.231.110
	Anden gæld	3.721.006	2.783.193
	Periodeafgrænsningsposter	11.055.730	8.349.339
		20.925.480	14.862.372
	Gældsforpligtelser i alt	20.925.480	14.862.372
	PASSIVER I ALT	15.482.442	11.613.393

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	2.081.249	-5.455.228	-3.248.979
Overført via resultatdisponering	0	381.390	-2.575.449	-2.194.059
Egenkapital				
31. december 2019	<u>125.000</u>	<u>2.462.639</u>	<u>-8.030.677</u>	<u>-5.443.038</u>

Selskabet har tabt egenkapitalen, og er dermed underlagt selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer egenkapitalen reetableret gennem fremtidig indtjening.

Selskabets moderselskab Ecoonline AS, har afgivet støtteerklæring, dækkende som minimum perioden frem til 31. december 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EcoOnline ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste året.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Licens- og royaltyindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Omsætning fra tidsbegrænsede softwarelicenser periodiseres og indregnes lineært over licensperioden i henhold til indgået kontrakt.

Salg af tidsbegrænsede softwarelicenser indregnes som salg af varer, hvorved omsætning indregnes, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.966.744	6.745.108
Pensioner	984.274	587.287
Andre omkostninger til social sikring	153.306	90.095
Andre personaleomkostninger	593.511	308.757
Personaleomkostninger overført til aktiver	-1.559.445	-1.765.139
	<u>9.138.390</u>	<u>5.966.108</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>15</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-616.191	-782.769
	<u>-616.191</u>	<u>-782.769</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2019		4.684.995
Tilgange		2.252.328
Kostpris 31. december 2019		6.937.323
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		2.016.727
Afskrivninger		1.763.366
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		3.780.093
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>3.157.230</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019		291.534
Kostpris 31. december 2019		291.534
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		70.402
Afskrivninger		97.178
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		167.580
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>123.954</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Leje- og leasingforpligtelser	3.157.917	3.915.817

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Floberg Evensen

Direktion

På vegne af: EcoOnline ApS

Serienummer: 9578-5997-4-3356982

IP: 88.95.xxx.xxx

2020-04-22 13:14:01Z



Morten Floberg Evensen

Dirigent

På vegne af: EcoOnline ApS

Serienummer: 9578-5997-4-3356982

IP: 88.95.xxx.xxx

2020-04-22 13:14:01Z



GÖRAN LINDÖ

Direktion

På vegne af: EcoOnline ApS

Serienummer: 19731013xxxx

IP: 85.166.xxx.xxx

2020-04-23 18:05:38Z



Michael Vakker Maass

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450132504

IP: 176.23.xxx.xxx

2020-04-23 18:39:42Z



Penneo dokumentnøgle: IVQ2C-4G3VN-8716Q-500KE-EGT0-X13YJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>